цщцдrистрАция (иCII(}лнитЕ.пьнорАсIIорящIтЕльньй оргАц
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО)

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <,/,/ ,, оу 2о2зr, Ns3DI

г. Ба.пабаново

Об органпзачии проведенпя
территории муниципального
<город Балабаново>>

ярмарок на
образования

В соответствии с п. 10 части 1 статьи 14 Федера,rьного закона N9 l31-ФЗ от
06.10.2003 <Об общих принципах организации местного сalмоуправления в Российской
Федераuии>, статьей 11 Федерального закояа от 28 декабря 2009 года J'{! 381-ФЗ (Об
основalх государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Феlепации>, постановлением Правительства Калужской области от 30.08.201l J'l! 470 (об
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на
территории Калужской области, решением Городской Дрlы городского поселения (Город
Балабаново> от 24.09.2009 Ns 79-д <Об утверждении Порядка организации ярмарок на
территории муницип;L,Iьного образования кГород Балабаново)), решением Городской
.Щумы городского поселения кГород Ба,,rабаново) от 26.05.2022 М 27-д кОб угверждении
ра:}мера платы за размещение торгового места при проведении ярмарок в период
прохождения праздничных мероприятий, кульryрЕо-массовьIх и спортивно-массовых
мероприятий на территории муниципzrльного образования кГород Балабаново)), в связи с
проведением праздничных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня
Государственного флага Российской Федерш-tии, Администрация (исполнительно -

распорядительный орган) городского поселения кГород Ба"rабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.08.2023 по 31.08.2023 (включительно) в городе Балабаново
-ьоровского раиона Калужской области универс.rльную ярмарку, посвященную
празднованию .Щня Госуларственного флага РоссиЙскоЙ Федерации.

2. Привлечь к участию в универсttльной ярмарке, посвященной прaвднованию Дня
Государственного флага Российской Федерации, Муниципмьное автономное учреждение
кМногофункчиональньй центр обслуживания населения города Балабаяово).

3. Определить размер платы за размещение торгового места при проведении ярмарки,

посвященноЙ !ню Государственного флага РоссиЙскоЙ Федерачии, для Муниципа,,Iьного
автономного учреждения кМногофункциона.lIьный центр обсл}хивания населения города
Балабаново> на период ее проведения в соответствии с решением Городской.Щумы
городскогО поселения кГород Балабаново) от 26.05.2022 N9 27-д <Об угверждении

размера платы за ра:}мещение торгового места при проведении ярмарок в период

прохождения праздничньж мероприятий, культ)рно-массовых и спортивно-массовых
мероприятий на территории муницип:шьного обр }ованиJI (Город Балабаново).

4. Определить следующие места проведения ярмарки: площадь у.Щома культуры г.

Бмабаново, сквер <Городской), прибрежнrц зона реки кСтрада.повка), пруд ул.
Коммуна;rьная.

5. Утвердить схемы размещения торговьD( мест на период проведения ярмарки
- Приложение Nо l.
б. Утверлить План мероприятий и порядок проведения универсмьной ярмарки,

посвященной пр.вднованию .Щня Государственного флага Российской Федерации -

Приложение Nэ 2.
7. Мlъиципальному автономному учреждению <Многофункциональный центр

обслуживания населения горола Ба:tабаново> обеспечить:
- орг!lнизацию 1ъиверсальной ярмарки в соответствии с Планом мероприятий по

организации и проведению 1пиверсальной ярмарки, посвященной .Щню Госуларственного
флага Российской Федерации (Приложение }Ф 2);

- зalкJIючение договоров на размещение торговых мест с лицами, участвующими в
ярмарке и сбор платы за размещеIIие торгового места (участие в ярмарке).

- ОРГаНИЗаЦИЮ ТОРГОВЛИ И ОКаЗаНИе УСЛУГ На ЯРМаРКе СОГЛаСНО cxeмtllr' РаЗМеЩеНИЯ
торговых мест; обеспечить сбор платы за предоставление торгового места (участие в
ярмарке).

8. ОМВД по Боровскому району рекомендовать:
- обеспечить общественный порядок в период проведения универсальной ярмарки,

посвященной .Щню Госуларственного флага Российской Федерации, в местах проведеЕия

универсzrльной ярмарки ;

- оргaшизовать реryлярное патрулировtшие по пресечению несанкционированной
торговли в p:lмKax проведениJI универсальной ярмарки на прилегalющих к неи
территорил(.

9. Контроль за исполнением Еастоящего постановления возложитъ на заместителя
главы Администрации Горошко .Щмитрия Борисовича.

10. Настоящее постatновление вст}пает в силу с момента официi1,1ьного опубликования
и подлежит размещению на официальпом сайте Администрации (исполнительно-

распорядительного оргшrа) городского поселения кГород Ба.пабаново >.

Глава Администрации (исполн

распорядительного органа) городс
<Город Балабаново> С.П. Га.rкин

огп,: 5 эв.
2-дело
l-рынох
l_осп
|-лолиrця

ot

d

исп, С,В, Наrель

Приложение Nч 1

к пост:lновлению Администрации
(исполнительно - распорядительного органа)

городского поселения кГорд Балабаново>
NsJоrlот<J/ ,, оу 2О2Зr,

l. сквер кГородской >

3. площадь у .Цома культуры г. Балабаново

L
l

жa a а ъt tl 4
D

- a

a
l

l

Ф
1;
'Q,.

гl \

\|",
l

,J.a

"-\

r-]-
t

ý
! а

п
\l

$

-=-
L--'-q

.d

г\,,
a

бJ

ерi
\
t\

*\

,

i

4. Прул на ул. Коммунальной

4. Прибрежная зона реки <Страдаловка>

l

6

-
la

a

,,t

l

r1-]]

Е -

.",

:

\_,

в

{t

г:],]

_

-1 -
г-:]ýr

1 т

Wi,
о

6

aс,ý _
р

Аt
I

ý

l 9r-!

L.,
ra

a .,J*
' .l,
. о+{

А
l

г\

-/ *r}
l'

'd
ф
Ё

!

Приложение }Ф 2
к постчlновлению Админис,граlии

(исполнительно - распорядительного органа)
городского поселения <Город Балабаново>

Ndol/ от <.ll " о' 2023r,

План мероприятий и порялок проведения универсальной ярмарки,
посвященной !ню Государственного флага Российской Федерации

1. Обrцпе положевпя
1.1. Настоящий Поряяок разработан в соответствии со ст. l1 Федера.llьного закона

от 28 декабря 2009 года Ns 38l -ФЗ коб основах государственного реryлировtшия торговой
деятельности в Российской Федерации>, постановлением Правительства Ка,rужской
области от 30.08.201lг. J,lЪ 470 кОб организации ярмарок и прод:Dки товаров (выполнепия
работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области, решением Городской
.Щумы городского поселения <Город Балабаново> от 24.09.2009г. Jrl! 79-д кОб утверждении
Ппря.чка организации ярмарок на территории м}.ниципirльЕого образования <Город
Бмабаново>, в связи с проведением праздничньD( мероприятий, посвященньп< .Щню
Государственного флага Российской Федерачии, в цеJIях обеспечения населения
городского поселения <Город Бапабаново) товарzш\,lи и услугzl tи.

1.2. Тип ярмарки - универсапьная.
1.3. Организатор универсаJlьЕой ярмарки: Администрация (исполяительно -

распорядительный орган) городского поселения <Город Бмабапово), расположеннtц по
алресу: 249000 Калужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул. 1 Мая, д. 9а, тел:
8(48438) 6_13-01.

1.4. Лицо, привлеченное к организации ярмарки: Мluиципальное автономное

учреждение кмногофункциона.пьный цент обслуживанllя населения города Балабаново>,

расположенное по адресу:249000 Калужская область, Боровский район, г. БаIабаново, ул.
Энергетиков, д. 6, тел. 8(48438) 2-13-48.

1.5. Участниками универсаJIьной ярмарки могуг быть юридич9ские лица или
индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в устaшовленном
законодательством Российской Федерации порядке, а также граждzше (в том числе
ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или
заЕимающиеся садоводством и огородничеством) (лалее - Продавцы);

l .б. Универсмьная ярмарка проводится согласно схеме размещения торговьD( мест
(Приложение l ).

2. Условrrя участия
2.1. !ля участия в Ярмарке Продавец должен не позднее 08 часов 00 минут 0l августа

202З года направить в адрес Мlъиципмьвого ttвтономного учреждения
кМногофункциона,rьный центр обслуживIшия населения города Балабшlово> заявку в

соответствии с Приложением к настоящему Порялку и оплатить участие в ней.

2.2. МУниципальное alBToHoMHoe }4rреждение <Многофункцион!tльный ценTф

обслуживания населения города Ба,lабаново) принимает змвки от всех желающих

участников в соответствии с настоящим Порядком проведения Ярмарки.
2.3. Место подачи змвок: Ка,тужскм область, Боровский район, ул. Энергетиков, д,6,

тел: 8 (48438) 2-13-48 (часы работы: пн., вт., ср., чт., пт., сб., воск. с 08 часов 00 минут ло
l 8 часов 00 мпнут).

2 .4 , Заявкч продавцов, полr{енные после l 0 часов 00 минут 0 1 авrуста 2023 года буд}т

приниматься при наJIичии свободной площади.
2.5. На основании змвки Продавца, договора Еа размещение торгового места (участия

в ярмарке), организатоР приItимает оплаry наличнымИ деньгами в кассу МАУ
<МногофункuИональныЙ центр обслуживilния населения города Бtшабаново>>,

2.6. Участники ярмарки Емеют право вести розничнlто торговлю продукцией
(продовольственные, непродовольственЕые товары), оказывать услуги культурно -
досугового характера.

3. Организатор ярмарки п лшцо, прпвлечепное к организации ярмаркп:
3.1. Администрация (исполнительно - распорядительньй орган) городского поселения

кГород Балабаново>:
- разрабатывает и },тверждает схему размецения мест на ярмарке.
- размещает в газете <Балабаново> и на официазrьном сайте Админис,грации

(исполпительно - распорядительного органа) городского поселения <Город Ба"T абаново >

информацшо о проведении ярмарки и мероприятrrя по организации ярмарки,
- опредеJlяет размер платы за рд}мещение торгового места для МАУ

<Многофункциональный центр обслуживания населеЕия города Балабаново>.

З.2. Муниципа,rьное автономного )пrреждение <Многофункциональный центр
обсrryживания населения города БыIабаново>:

- принимает зzu{вки от всех желающих участников в соответствии с настоящим
Порялком проведения Ярмарки,

- закJIючает договоры о размещении торгового места в соответствии с установленными
тарифами, с лицап,tи, у{аствующими в ярмарке,

- обеспечивает оргirнизацию торговли и сбор платы за размещение торгового места
(участие в ярмарке).

3.3. Организатор впрatве удrrлить Продавца с территории Ярмарки при несоответствии
его требованиям, yKzulaHHbIM в п.4.1. настоящих Правил и непредставления им по
требованию Организатора или лица, привлеченного к организации ярмарки, документов,
указarнньж в п.4.4 настоящих Правил.

4. Продавец на ярмарке:
4.1. обязан соблюдать требования действующего законодательства Российской

Фелерации, в том числе иметь, в зtlвисимости от вида оказываемой деятельности (продажа
отдельньIх видов товаров, оказание услуг):

_ вывеску о принадлежности торгового места;
- подтоварники дJIя скJIадирования товаров;
- специаJIизированное холодильное оборудование для продажи товаров, требlrощих

определенЕьrх условий хранения;
- в случае продzDки товаров с лотков - подставки, иск-r]ючающие установк), j]этl:aз

непосредственно на мостов}.ю, землю или тротуар;
- весоизмерительное оборудование при продаже весовых товаров и др}тое

измерительное оборудование, прошедшее проверку в устаЕовленном законом порядке в
органzrх государственной ме,грологи ческой службы;

- медицинск),tо книжку образца, утвержденного приказом Федермьной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополrrия человека от 20 мая 2005 года
]Ф 402 кО личной медицинской книжке и санитарном паспорте);

_ докр{енты, подтверждalющие соответствие товаров установленным ,требованиям

деЙств}тощего законодательства Российской Федерации (сертификат или декларация о
соответствии либо их копии! заверенные в установленном порядке);

- томрно_сопроводительные документы;
- ценники, оформленные в соответствии с требованиями лействующего

законодательства;
- в случtцх, предусмотренньrх закоЕодательством Российской Федерации, контрольно-

кассов},ю технику для расчетов с пок}пателями за товары и услуги.
- санитарно-эпидемиологическое закJIючеЕие;
_ гигиенические характеристики на прод}кцию;
- паспорт - инструкцию на аттрtкцион, заlкJIючение на техническое обслуживание

аттрalкционов;

- сalпrостоятельный отдельный договор на вывоз мусора, потребление электрической
энергии! заключаемый с оргfirизациями, окalзывающими данные услуги,

4,2. Обязаtl своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения
покупателей достоверн}.ю, обеспечивающ}то возможность правильного выбора
информацию о товарах, работах, услугах, изготовителях.

4.3. Подать змвку на участие в Ярмарке в адрес Муниципального уЕитарЕого
предприятия кМногофункциопа.гrьный центр обслужив:lниJI населения города Б:шабаново )
п оплачивать }частие в Ярмарке.

4.4. Прелоставить Организатору при подаче заявки на участие в Ярмарке и по
требованию во время ее проведевия:

4.4.1 . обязательные документы:
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица (мя

юридического лица), свидетельство о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя (для индивидуаJIьного предпринимательства), свидетельство О

государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт
гражданина Российской Федерации (лля граждан);

- идентификационньй номер нмогоплательщика;
- докр{енты, удостоверяющие личность Продавца (или их копии).
4.4.2. !ополнительные документы, в зilвисимости от вида товара, оказываемой услуги:
- документы, подтверждitющие соответствие товаров установленным ,гребованиям

-^i,^__,,,л.,l_-^ -^..^,|.дalте.,]ьства Российской Федераuии (сертификат или декларация о

соответствии либо их копии, заверенЕые в устаЕовленном порядке, ветеринарное
свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные
документы, документы, подтверждающие происхождение продовольственных товаров, их
качество и безопасность для здоровья человека);

- документы, подтверждzlющие безопасность для здоровья человека аттракционов
(гигиенические заключения] з:жлючеЕия о техническом обслуживании);

- торговля на Ярмарке медом осуществляется при наличии у владельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- спр:вка о наличии личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества (дrя
граждан);

4.5. Обеспечить уборку территории после окончания торговли, оплатить расходы по

фактически потребленной электрической энергии.

5. Ипформачпя о режиме работы Ярмаркп:
5.1. Заезд Продавцов осуществлJlется до 08 часов 00 минlт 01 августа 2023 года.
5.2. Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможно по

специalльному разрешению, полrrенному у Организатор4 или лица привлеченного к
организации ярмарки.

5.3. Заезд автомашин на территорию Ярмарки с 11 часов 00 минут до 18 часов 00
мин}т запрещен.

5.4. Открытие Ярмарки 01.08.2023 года.
5.5. Часы работы Ярмарки: с 01.08.202З года по 3 l .08.202З с l0 часов 00 минlт.

6. Перечень реализуемых товаров
(выполrrения работ, оказапия услуг) на Ярмарке.

6.1. Продавцы при прод ке товаров, оказании услуг на Ярмарке обязаны соблюдать
требования действ}тощего законодательства Российской Федерации.
6.2. Продавчы на Ярмарке имеют право осуществлять следующие виды деятельности:
- торговля Irепродовольственньlми товарalми (в том числе сувенирнм прод}кция);
- торговля продовольственIrыми товараN4и (в том числе сельскохозяйственнш прод}кция);

- окrвание услуг. выполнение работ культурно досугового характера (в том числе

аттракционы, батуты, фотосъемка);

- усл}тИ общественногО питаниЯ (без продажи алкогольноЙ и спиртосолержаIlrей

продукчии);
_ peкjraMa услуг населению.

6.З. На Ярмарке запрещается продажа продовольственньtх товаров, не имеющих
ветеринарно-сопроводительньD( доку\{ентов, док},N{ентов, подгверждающих их
происхождение, качество и безопасность для здоровья человека.

6.4. На Ярмарке запрещается торговлI товарtý,lи, запрещенными (ограниченньтми) к

розни.шой торговле в соответствии с федермьньшrл законодательством, законодательствОм
субъеrга РФ, нормативными актаJ\rи органов местного с{lý{оуправления.

7. Источппкrr фпнапспрованияЯрмарки.
7.1. Источником финансирования является плата Продавцов за участие в Ярмарке.

Приложение к Правилам
Заявка на участие

в универсдльной ярмарке, посвященной
!ню Госуларственного флага Российской Федерацпп городл Балабаново

по.цное наименование
п

наименование
продукци и

Наименование, услугп (выполнения работ)

инн кпп

_Телефон Факс E-mail
ФИooтвeтстBeннoгoзагlастиeвBьIст.lBкеиeгoтeлeфoн-

Просим(шу) зарегистрировать нашу организацию (меня) в качестRе чця.,тЕLиq

универсальной ярмарки 0l августа 2023 года и предоставить:
открьпую необорудованн},ю площадь_ кв.м ;

место дJlя торговли с автомашины (только д,тя плодовоовощной продукции) _ шт.
(длина автомашины м);
Настоящей заявкой признаем все положения Правил проведения универсаJтьной ярмарки.

посвященной .Щню Государственного флага Российской Федерации города Балабаново,

утвержденньtх постitновление Администрации (исполнительноOраспорядительным
органом) городского поселения <Город Балабаново)) от Nsи
обязуемся их выполнять. Предупреждены о времени работы универсальной ярмарки и
охраны.

От участника:
Руководитель

подпись Ф.и.о.